

**Cambi in euro**

1,2113	dollari	+0,002
137,5000	yen	-0,810
0,6846	sterline	-0,004
1,5477	fra. sviz.	+0,000
7,4603	cor. danese	+0,003
28,7980	cor. ceca	+0,045
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0780	cor. norvegese	+0,047
9,3322	cor. svedese	-0,018
1,6059	dol. australiano	-0,000
1,4049	dol. canadese	-0,002
1,7359	dol. neozelandese	-0,003
250,1900	for. ungherese	+0,310
0,5737	lira cipriota	+0,000
239,5000	taliero sloveno	+0,020
3,7798	zloty pol.	+0,006

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,62	2,12
Bot a 6 mesi	98,76	2,30
Bot a 12 mesi	97,33	2,40
Bot a 12 mesi	97,59	2,37

**Borsa Penalizzate le tlc**

La Borsa di Milano ha chiuso la seduta in rialzo dopo un esordio negativo e una prima parte di seduta che l'ha vista ancora in calo. A spingere Piazza Affari in positivo sono state le buone performance dei titoli energetici, in particolare modo i petroliferi, il recupero sul finale di alcuni bancari e i buoni spunti provenienti da alcune notizie di carattere societario. Il Mibtel finale è salito dello 0,41% (27.623), l'S&P/Mib è cresciuto dello 0,31% e si rafforza sopra la soglia di resistenza dei 36.500

punti (36.661). Il Midex e l'All Stars sono migliorati rispettivamente dello 0,23 e dello 0,32 per cento. Il future marzo finale ha fatto registrare 36.765 punti. Ben impostati, dunque, i petroliferi con il prezzo del greggio di nuovo in crescita: Eni +2,27%, Snam Rete Gas +0,82% e Saipem +3,78%. In luce anche Finmeccanica (+5%) dopo l'annuncio di una nuova commessa in Inghilterra da 584 milioni di euro. Giù il comparto delle tlc penalizzato dal taglio delle stime per il 2006 di France Telecom: Fastweb -0,68%, Telecom -1,6%.

**Fondiarria-Sai Cede Swiss Life**

Il pacchetto dell'8,3753% di Swiss Life è stato venduto dal gruppo Fondiarria-Sai al colosso svizzero Ubs a 234,75 franchi svizzeri per azione. La cessione porta nelle casse del gruppo 1.027 milioni di euro, che andranno per 301 milioni alla controllata Milano Assicurazioni e per 726 milioni a Fondiarria Nederland. L'operazione si chiude con una piccola plusvalenza di circa 2 milioni per il Milano, che aveva in carico la partecipazione a 233,17 franchi per azione,

mentre ad accusare una minusvalenza di quasi 62 milioni sarà Fondiarria Nederland che aveva in carico il proprio pacchetto a 254,78 franchi per azioni. Il prezzo medio di carico della azioni Swiss Life a inizio 2005, informano fonti del gruppo, a livello consolidato era di 248,45 franchi per azione, ma in corso di esercizio sono stati apportati ulteriori allineamenti. Le stesse fonti rilevano che «la vendita del pacchetto non ha comportato minusvalenze che impattino a bilancio», considerando anche che l'effetto negativo passerà dalla controllata Fondiarria Nederland.

**Azimut Dividendo doppio**

Il cda di Azimut convocato il 15 marzo esaminerà la proposta della distribuzione di un dividendo di 0,10 euro per azione, rispetto agli 0,05 euro dell'esercizio precedente. L'indicazione è stata fornita dal presidente della società Pietro Giuliani nel corso di una presentazione alla stampa. Giuliani nell'incontro si è detto interessato ad acquisizioni: «Mi sto candidando: se qualcuno vuole vendere la sua grg, prima venderla all'estero venga a parlare con noi, noi siamo

disponibili». Giuliani ha fatto riferimento alla cessione di Nextra da Banca Intesa al Credit Agricole e a possibili altre operazioni anche di grandi dimensioni: «non c'è nessun problema, siamo quotati, possiamo fare ricorso al mercato dei capitali». Azimut ha chiuso il 2005 con ricavi consolidati totali in crescita del 45%, mentre i fondi di Azimut Sgr hanno riportato un rendimento medio netto ai clienti del 9,89%, contro un indice generale dei fondi del 5,48%. Il gruppo, nel 2005, ha riportato un patrimonio gestito netto pari a 11 miliardi di euro, con una crescita del 34%.

**In sintesi**

**Aedes e Brioschi Finanziaria** hanno raggiunto un accordo per la cessione della partecipazione del 50% detenuta da Brioschi finanziaria nella Quadrante spa, società proprietaria di un'area di sviluppo nella zona sud-est di Roma all'interno del comprensorio direzionale Torrespaccata-Centocelle per un superficie di oltre 64 ettari. Il prezzo di vendita è pari a circa 48 milioni di euro, a cui si aggiungono quasi 2,6 milioni di euro «per la cessione di credito per finanziamento soci vantato da Brioschi finanziaria nei confronti della Quadrante stessa».

**Il ramo italiano** dell'operatore di telefonia mobile 3 verrà quotato a Piazza Affari all'inizio di febbraio. È quanto riferiscono fonti coinvolte nell'operazione. Hutchison, il gruppo hongkonghese che controlla 3, prevede di ricavare 2 miliardi di euro dall'offerta pubblica di azioni. Nei prossimi giorni è atteso il verdetto definitivo della Consob sull'operazione.

**Si è chiuso** con successo l'aumento di capitale da 76,6 milioni di euro varato da Datalog per l'acquisizione dell'americana Psc. Nel periodo di offerta in opzione agli azionisti sono state sottoscritte 3,4 milioni di azioni Datalog, per un controvalore complessivo di 76 milioni, pari all'99,29% del totale delle azioni di nuova emissione offerte. **Igd ha siglato** l'accordo preliminare per la realizzazione di un'area commerciale che sorgerà a Catania in zona Gravina. L'ipermercato, dove si insedierà Iper Coop Sicilia, si estenderà su una superficie di 13.591 mq ed avrà una superficie di vendita di 8.000 mq, mentre la galleria si estenderà per 14.919 mq, all'interno dei quali troveranno posto circa 57 negozi e 6 medie superfici. L'investimento complessivo sarà di circa 53 milioni di euro.

**Bialetti Industrie** nel 2005 ha registrato un fatturato di 194 milioni di euro. Il solo fatturato di Aeternum è di 3,6 milioni di euro con obiettivo di raggiungere 6 milioni di euro nel 2006. In particolare il fatturato 2005 di 194 milioni di euro di Bialetti Industrie spa, pari a un incremento del +16%, è composto dai 104 milioni ottenuti dal pentolame, 63 milioni dalle caffettiere, 13 dai piccoli elettrodomestici a marchio Girmi, a cui si sommano i 14 milioni generati dall'azienda turca Cem.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A</b>										
Acece	16551	8,55	8,54	-0,99	2,02	456	8,38	8,66	0,3780	1820,42
Accpas-Aps	14758	7,62	7,61	-1,14	-1,68	19	7,62	7,80	0,2900	418,00
Acotel	27003	13,95	13,94	-0,94	2,68	16	13,56	14,46	0,4000	58,15
Acq. De Ferr. r nc	8134	4,20	4,19	-4,34	-4,52	7	4,20	4,48	0,1110	63,28
Acq. De Ferrari	12030	6,21	6,25	-3,02	0,94	1	6,16	6,46	0,1060	139,03
Acq. Marcella	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acq. Petah.	33246	17,17	17,17	-	-	1,06	0,16	17,18	0,1000	86,72
Acsm	4341	2,24	2,25	-	-	1,31	2,21	2,35	0,0700	84,07
Actelios	18304	9,45	9,37	-3,87	11,09	499	8,51	10,51	-	213,26
Aedes	11352	5,86	5,88	1,00	7,64	5,45	5,86	6,1500	587,30	
Aem	3234	1,67	1,67	0,91	3,28	5115	1,62	1,69	0,0530	3006,08
Aem To w08	3991	2,06	2,06	0,54	0,73	894	2,04	2,12	0,0410	971,35
Aem To w08	1058	0,55	0,55	1,06	1,75	74	0,53	0,56	-	-
Aerop. Firenze	24951	12,89	12,83	-2,49	-6,54	51	12,89	13,87	0,0600	116,42
Alfortw@re	2273	1,17	1,18	0,09	6,05	81	1,11	1,21	-	39,83
Alerion	885	0,46	0,45	-0,57	3,23	751	0,44	0,46	0,0050	182,97
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2080	1,07	1,08	2,56	10,69	25503	0,97	1,12	0,0413	1489,31
Allianza	20006	10,33	10,36	-0,14	-1,67	3780	10,32	10,55	0,3600	8744,41
Amga	3290	1,70	1,70	-0,35	2,91	959	1,65	1,71	0,2200	591,30
Amplifon	108818	56,20	56,50	-0,05	-1,09	5	56,20	58,02	0,2400	1111,34
Anima	6440	3,33	3,32	1,97	7,92	930	3,08	3,33	-	349,23
Art'è	21425	11,06	11,15	1,54	4,24	8	10,44	11,08	0,4000	39,61
Asm	4910	2,54	2,54	-	-	0,90	2,75	2,54	0,1000	1963,64
Astaldi	9538	4,93	4,94	-0,80	2,31	143	4,82	5,01	0,0750	484,84
Auto To-Mi	31679	16,36	16,40	-0,85	3,09	269	15,85	16,52	0,3000	1439,77
Autogrill	22461	11,60	11,64	-	-	0,29	13,30	11,57	0,2000	2951,04
Autostrate	39771	20,54	20,52	-0,48	0,10	1808	20,29	20,77	0,2000	11742,96
Azimut R.	14816	7,65	7,50	-0,46	15,78	3438	6,61	7,65	0,0500	1104,79

<b>B</b>										
B. Antonveneta	51098	26,39	26,39	-0,04	0,15	1274	26,35	26,40	0,4500	8148,06
B. Bilbao Vtz.	29896	15,44	15,41	0,41	1,36	4	15,23	15,44	0,1150	-
B. C.R. Firenze	4367	2,56	2,58	1,41	2,60	453	2,50	2,58	0,0520	2916,52
B. Carige	6603	3,41	3,42	0,44	3,05	451	3,31	3,45	0,0223	3273,25
B. Carige risp	9366	4,84	4,84	-0,02	3,18	6	4,69	4,92	0,0923	742,14
B. Desio	12038	6,22	6,26	1,00	3,97	75	6,13	6,25	0,0830	727,39
B. Desio r nc	11825	6,00	5,96	-0,42	-0,17	24	5,97	6,04	0,1000	79,26
B. Fideuram	9807	5,07	5,07	0,16	0,94	4901	4,63	5,07	0,1060	4965,17
B. Finat	2267	1,17	1,18	4,24	1,74	3759	1,13	1,17	0,0100	424,93
B. Ifis	19429	10,03	10,07	-0,18	0,63	47	9,88	10,13	0,1400	287,83
B. Intermobiliare	14634	7,56	7,56	-0,11	0,29	22	7,51	7,58	0,1750	1160,99
B. Intesa	8785	4,54	4,55	0,84	4,09	24565	4,41	4,54	0,0550	2746,57
B. Intesa r nc	8128	4,20	4,21	1,18	-0,54	2107	4,12	4,28	0,1160	3914,60
B. Italcasse	43295	22,36	22,36	0,95	3,04	296	21,70	22,74	-	1704,79
B. Lombarda	23657	12,22	12,24	-0,10	1,28	323	12,06	12,26	0,3500	3937,77
B. Profilo	4087	2,11	2,12	0,33	-1,68	294	2,10	2,17	0,1100	262,60
B. Santander	22075	11,40	11,38	0,24	2,10	9	11,17	11,44	0,0930	-
B. Sard. r nc	34227	17,68	17,59	-0,25	2,29	23	17,25	17,68	0,5100	116,67
B.P. Etruria e L.	28091	14,51	14,53	-0,47	2,91	141	14,10	14,65	0,3000	782,49
B.P. Intra	24811	12,81	12,78	-0,76	6,99	77	11,98	12,97	0,2000	621,94
B.P. Italiana	15804	8,16	8,14	-1,25	9,66	4499	7,44	8,19	0,2750	3962,64
B.P. Milano	18416	9,51	9,58	1,73	2,04	1640	9,31	9,72	0,1300	3947,39
B.P. Spoleto	21436	11,07	11,08	-	1,81	7	10,87	11,27	0,3400	241,75
B.P. Verona Ho	35014	18,08	18,19	0,61	4,59	1522	17,29	18,08	0,5000	6743,80
B.P.L. Banca	37122	19,17	19,20	-0,03	2,84	806	18,64	19,17	0,6000	6596,12
BasicNet	1030	0,53	0,53	1,21	2,80	344	0,52	0,53	0,0930	32,44
Baslogi	533	0,28	0,27	0,40	0,15	1903	0,27	0,28	-	186,02
Bayer	68951	35,61	35,56	0,11	0,54	23	35,42	36,54	0,5500	-
BB Biotech	100918	52,12	52,11	-0,25	1,50	9	51,22	52,27	2,4000	-
Bca Hls w08	8314	4,29	4,26	-0,93	-1,11	12	4,25	4,34	-	-
Beghelli	1211	0,63	0,62	-0,13	3,63	91	0,60	0,63	0,0258	125,04
Benetton	18915	9,77	9,77	-0,50	1,78	304	9,60	9,83	0,3400	1773,65
Beni Stabini	1961	0,86	0,85	-0,47	3,74	8381	0,81	0,86	0,0200	1459,23
Blesse	13616	7,03	7,00	-0,57	5,76	24	6,78	7,08	0,1200	169,63
Bipelle Inv.	11966	6,18	6,18	0,16	3,34	1	5,98	6,18	0,3500	1697,57
Bnl	5598	2,89	2,87	-1,07	3,25	14184	2,80	2,90	0,0801	8832,71
Bnl r nc	5298	2,74	2,74	0,44	1,06	291	2,48	2,74	0,0415	63,47
Boero	31948	16,50	16,50	-	3,13	0	15,25	16,75	0,4000	71,62
Bon. Ferraresi	66550	34,37	34,16	0,21	4,56	22	32,87	34,37	0,1200	193,33
Brembo	12398	6,40	6,40	0,02	-0,17	121	6,38	6,44	0,0800	427,62
Briochi	851	0,44	0,44	2,63	3,97	3217	0,40	0,44	0,0338	216,90
Briochi w	149	0,08	0,08	3,26	17,53	9210	0,06	0,08	-	-
Bulgari	17893	9,24	9,20	-1,66	-2,86	3299	9,24	9,66	0,2200	2747,73
Buonignore Vit.	6467	3,34	3,38	1,15	2,55	460	3,26	3,34	-	286,44
Buzzi Unicem	28140	14,53	14,65	4,06	9,71	960	13,25	14,53	0,2900	2275,06
Buzzi Unicem r nc	19622	9,95	10,04	3,65	7,98	313	9,21	9,95	0,3140	403,62

<b>C</b>										
C. Artigliano	6589	3,40	3,39	-0,67	1,58	33	3,35	3,44	0,1126	484,57
C. Bergam.	52802	27,27	27,43	0,85	6,69	25	25,56	27,31	0,8200	1863,29
C. Valtellinese	22745	11,75	11,74	0,14	2,89	58	11,12	11,89	0,4000	921,77
Cad It	20007	10,33	10,36	0,24	2,37	7	10,10	10,37	0,3000	92,79
Cairo Comm.	97762	50,49	49,93	0,50	2,89	38	48,78	50,49	1,6000	395,56
Callitagr. r nc	13844	7,15	7,15	-	2,10	0	7,00	7,15	0,0800	6,51
Callitagrone	13924	7,19	7,24	0,92	-0,75	86	7,12	7,32	0,0600	778,71
Callitagrone Ed.	13910	7,18	7,20	0,14	2,09	36	7,01	7,25	0,2000	898,00
Cam-Fin w06	449	0,23	0,23							